
Protokół nr 23/2012
z posiedzenia Komisji ds. Ochrony Środowiska

Rady Miasta Luboń
z 09.10.2012 roku

Obecność zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokółu.

Posiedzenie, które odbyło się w siedzibie firmy „Luvena” SA z rozpoczęto o godz. 17.00.

Porządek posiedzenia:

1. Przedsięwzięcia proekologiczne „Luveny oraz działania wdrożone w tym zakładzie w 
okresie od kwietnia tego roku.

2. Wolne głosy i wnioski.
3. Przyjęcie protokółu nr 22 z posiedzenia Komisji.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził prawomocność jej posiedzenia i zdolność do formułowania 
przez nią wniosków i wydawania opinii.

Przebieg posiedzenia :

Ad. 1

Na posiedzeniu, w którym wziął również udział burmistrz Dariusz Szmyt, prezes firmy 
„Luvena” SA – Kazimierz Zagozda poinformował Komisję o przedsięwzięciach 
proekologicznych podjętych i wdrożonych w jego zakładzie w okresie od kwietnia tego roku. 
Prezes nawiązał do programu zapobiegania awarii przez likwidację konfekcjonowania 
fluorowodoru na terenie „Luveny”. W dalszym ciągu dyskusji członkowie KOŚ zadawali 
pytania, natomiast prezes K.Zagozda na nie odpowiadał. Między innymi poinformował 
zebranych, że w związku z zaprzestaniem produkcji i konfekcjonowania kwasu 
fluorowodorowego Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 10 sierpnia 
2012 r. wykreśliła jego firmę z wykazu zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej. W celu kontroli i określania wpływu wprowadzanych zmian firma prowadzi 
współpracę z jednostkami badawczymi: BETE z Belgii – analiza i wyodrębnianie związków 
chemicznych odpowiedzialnych za zapach., ODOUR SRO z Czech – określenie stężenia 
emitowanego zapachu oraz EKOLAB ze Swarzędza, która analizuje zawartość całkowitego 
węgla organicznego w gazach. Rozbudowa układu absorpcyjnego z układu 3 do układu 6-
stopniowego przyczyniła się do redukcji nieprzyjemnego zapachu w 80%. Prezes podkreślił, że 
w szóstej zwężce substancje są na tyle czyste, że mogłyby być traktowano jako ściek. Te 
wszystkie przedsięwzięcia przynoszą oczekiwane efekty, ponieważ od lipca w naszym mieście 
nie było żadnego przypadku zgłoszenia przez mieszkańców uciążliwego zapachu pochodzącego 
z „Luveny” (przedtem było ok. 10 zgłoszeń miesięcznie), jednak firma „Luvena nie zaprzestaje 
prowadzenia działań zmierzających do dalszego redukowania emitowanych w procesie produkcji 
zanieczyszczeń zapachowych.



Ad. 2 

Żaden z członków Komisji nie wystąpił w ramach wolnych głosów i wniosków

Ad. 3

Członkowie komisji przyjęli protokół nr 22/2012 z posiedzenia komisji w dniu 26.09.2012r.
W głosowaniu wzięło udział ośmioro radnych 
Nieobecni: Dorota Franek

Wynik głosowania: 
za przyjęciem protokółu – 8 radnych
przeciw – 0 radnych
wstrzymał się od głosu – 0 radnych

Posiedzenie zakończono o godz. 18.30.

Sekretarz                                                                                                       Przewodniczący 
Paweł Wolniewicz                                                                                        Rafał Mania

Załączniki:
 – (1) – Lista obecności


